EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital, o Sindicato dos Trabalhadores na Indústria e Comercialização de
Petróleo e Gás Natural do Estado do Espírito Santo – SINDIPETRO/ES, inscrito no
CNPJ sob o nº 31.787.989/0001-59, através do seu coordenador geral Valnisio
Hoffmann, no uso de suas atribuições, na forma do artigo 13, inciso IX, alínea “c” do
Estatuto Social, vem convocar TODOS os trabalhadores a comparecerem na
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada conforme cronograma abaixo, para
informe e deliberação sobre a seguinte pauta:

1. APROVAÇÃO DE GREVE, POR TEMPO INDETERMINADO, POR
DESCUMPRIMENTO DE PROTOCOLOS DE COVID-19, DESCONTOS INDEVIDOS
NO CONTRACHEQUE DE JANEIRO, DESCONTOS INDEVIDOS DA AMS,
INSEGURANÇA OPERACIONAL.

2. APROVAÇÃO DE ASSEMBLEIAS PERMANENTES

Cronograma

Local Dia Horário

Embarque P-58 16 de fevereiro de 2021 07 horas

TEVIT

17 de fevereiro de 2021

07 horas

YouTube* 18 horas

UTGC 19 horas

Embarque P-57

18 de fevereiro de 2021

07 horas

UTGC 07 horas

* Canal do Sindipetro-ES no YouTube:
https://www.youtube.com/channel/UCzD4D2fNo1iNowy6-eQgD8g

https://www.youtube.com/channel/UCzD4D2fNo1iNowy6-eQgD8g